העולם במלחמת העברי הגדוד וממקימי העברית הצבאיות ממחדשי מפורסם.
הרוויזיוניסטית, ראש בית"ר, מצביא האצ"ל ונשיא הצה"ר. מגדולי ההוגים היהודים הליברליים בעת החדשה.

נעוריו ותחילת דרכו
זאב ז'בוטינסקי נולד באודסה שבאוקראינה, ביום י"ב בחשון תרמ"א, 18 באוקטובר 1880. אמו, חוה, הייתה
נצר למגיד מדובנא, בת למשפחה אמידה. אביו, יונה, היה סוחר. מהמעט שזכר ז'בוטינסקי על אביו ידע עליו
כי נולד בניקופול, עיר על נהר הדנייפר, וכי עסק במסחר תבואות. כשהיה ז'בוטינסקי בן חמש חלה אביו. האם
לקחה את משפחתה לגרמניה כדי שיטפלו במחלת האב. שנה אחר־כך נפטר האב, והמשפחה נותרה ללא
אמצעים.

"נדם לבו הסוער"
הקמת למען הצ"ח של הסברה במשלחת הברית לארצות ז'בוטינסקי יצא השנייה העולם מלחמת בזמן
צבא עברי. אז ביקר במחנה קיץ של בית"ר באזור ניו-יורק, ובכ"ט בתמוז ת"ש, 4 באוגוסט 1940, היכה אותו
שבץ והוא נפטר. רק הוא עצמו ידע, בשנותיו האחרונות, על מחלה בלבו. מותו הפתאומי הדהים את חסידיו
ומתנגדיו. יגון קודר ירד על תומכיו ואנשי תנועותיו. לפי העיתון דבר מ-8 באוגוסט, הודיעה משטרת ניו-יורק
ז'בוטינסקי נקבר בבית העלמין יורק ראתה". ביותר שניו זו ההלוויה הגדולה "הייתה כי על מסע הלווייתו

תשמח עליך זקנתך ]סבתך[, אשר נטעה בלבבנו את הזרע הראשון של רוח עברי.

ואם יש חיים בין יורדי-דומה, ישמח עליך גם אביך הישר והאומלל.

היה שלום, ידידי ואחי, וגדלת חזק בגוף וברוח, והיית לאדם ישר וחזק, ליהודי נאמן וגאיון.

אני מברך אותך בכל לבי ומנשק את ראשך בדמעות אהבה על העינים.

זאב

ם - 2019 תשע"ט
שלי

ירו

02

היחיד והאומה
בהגותו של זאב ז'בוטינסקי

נקודות למחשבה ולהתייחסות
השקפת עולמו של ז'בוטינסקי

הזיקה בין עם ישראל לארץ-ישראל. »

התפתחות העם היהודי בתקופות שישב על אדמתו ובתקופת הגלות. »

הייחוד הלאומי של עם ישראל ומקומה של הדת בחייו. »

האתגרים העומדים בפני העם היהודי בעידן החילון וההשכלה.

ם - 2019 תשע"ט
שלי

ירו

03

משורר, סופר, מתרגם ועיתונאי

נקודות למחשבה ולהתייחסות

השפעתו על המהלכים ההיסטוריים כעיתונאי וכפובליציסט, כמשורר וכסופר. »

מקומה של תפיסת עולמו ביצירתו ובהגותו. »

תפקידה של האמנות בתפיסתו של ז'בוטינסקי. »

תרומתו ליצירה העברית. »

נקודות נוספות להרחבה

ביקורת ספרותית על אחת מיצירותיו.

וממקום כלאו הוא שולח מסר-צוואה לאחיו:

קיבצו ברזל
שימו עליכם מלך

לימדו לצחוק

שמשון תורגם לראשונה על ידי ברוך קרוא-קרופניק )1972-1889( - הוצאת שטיבל, תר"ץ )1929(. למהדורה
בתרגומו בהוצאת ערי ז'בוטינסקי צורפו איוריו של נחום גוטמן. תרגום נוסף על ידי יצחק אורן )2007-1918(

ראה אור בשנת 1976 בספרית מעריב.

שמשון מאת זאב ז'בוטינסקי
בהוצאת כתר, תרגם מרוסית: פטר קריקסונוב, עיצוב עטיפה: שוקי דוכובני

מהו הקושי שעליו מצביעים "חסידי הדגש" עפ"י יעקב תם? »

)בראש כפ"ת בבג"ד קל דגש דגשים: סוגי שני לנו יש הנ"ל במשפט
מילה(, ודגש חזק )דגש כּפלן(.

כל את בהכפילו תם יעקב הדגשים? האם טעה שני בין מה ההבדל »
היכן מדוע? לחזק? קל דגש בין הבחנה ללא הדגושות, האותיות

השמיט תם, דגש חזק חיוני?

2 במאמרו של "יעקב תם" )"העולם", י"ג סיון תרפ"ה - 1925( מובא המשפט "ויקרבו בני

דקדוק בן העברית - בת - הכנענית למשפחות שם בן נח" כצורתו בכתיב המקובל, ואילו לפי
שיטת "חסידי הדגש" תצויין האות הדגושה בכפל אותיות )העורך(.

חברתית ]בנייה לרה-קונסטרוקציה שיטה]...[

מוצעים שם ]בתנ"ך[ באורח שיטתי, אינם ערוכים יחד כתכנית אחת שיש בה

סעיף א וסעיף ב; ה'סעיפים' פזורים בין הטקסטים השונים; אך אם נאסוף

אותם יחד, נקבל תכנית ממש".

זאב ז'בוטינסקי, "אומה וחברה, פרקים בפילוסופיה הסוציאלית של התנ"ך"
כתבים, הוצאת ערי ז'בוטינסקי, תש"י - 1950, עמ' 188

שמיטה, שנות שבע של מחזורים שבעה אחרי שבאה ה-50 שנת היא יובל
50 שנה 49 שנים. על פי התורה, השנה השביעית במחזור של דהיינו: אחרי
שמיטה שמיטה: סוגי שני התורה לפי כוללת והיא שמיטה, שנת היא )יובל(
שמיטת בגלל כי חכמים נוכחו המשנה בתקופת כספים. ושמיטת חקלאית
לכן כספי.

יהודה תקום!

חוק שעות עבודה ומנוחה תשי"א - 1951
איסור עבודה במנוחה השבועית )תיקון: תשכ"ט( 9א.

השלטון סדרי בפקודת כמשמעותם הקבועים המנוחה בימי א.
ולא מלאכתו, בבית מלאכה בית בעל יעבוד לא תש"ח-1948, והמשפט,

בעל מפעל תעשיה במפעלו, ולא יסחר בעל חנות בחנותו.

בימי מנוחה כאמור לא יעבוד חבר של אגודה שיתופית בבית מלאכה או ב.
במפעל תעשיה של האגודה; בבית מלאכה או מפעל תעשיה של אגודה
בשירותים קשורה העבודה אם אלא חבר יעבוד לא חקלאית שיתופית

הנחוצים למשק שלה.